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Boksa akadēmija - skola grūti valdāmiem pusaudžiem

Vairākiem desmitiem Londonā dzīvojošiem pusaudžiem, kuri agresīvas uzvedības dēļ izslēgti no parastajām
skolām, tomēr dota iespēja iegūt izglītību - viņi apmeklē kādas labdarības organizācijas ierīkoto Boksa akadēmiju.

Rezultāti ir lieliski - pērn, piemēram, gandrīz visi pusaudži, kuri šajā mācību iestādē ieguva obligāto izglītību, nolēmuši
turpināt mācības.

Kā jau saprotams no nosaukuma, akadēmijā zināšanu apgūšana tiek apvienota ar sporta nodarbībām. Bokss ir lielisks
veids, kā novadīt lieko agresiju, un šeit nereti gadās tā - kad pasniedzējs pamana, ka skolēns kļūst nikns un agresīvs,
pusaudzim nekavējoties tiek piedāvāts doties uz sporta zāli izgāzt savas dusmas uz boksa maisu, pacīnīties ar kādu skolas
biedru vai pasniedzēju, vai vismaz padarboties ar trenažieriem.

The Independent raksta, ka mācību iestādē ir dzelzs disciplīna. Piemēram, skolēnam, kurš nokavējis stundu, nākas izpildīt
100 pietupienus. Bet, ja kāds audzēknis vispār atļāvies neierasties skolā, pasniedzējs dodas pie viņa uz mājām, un, ja atrod
sliņķi valstāmies gultā, bez žēlastības viņu modina, liek ģērbties un nekavējoties doties uz skolu. Protams, ne par kādām
mācību klasēm to ierastajā izpratnē nav ne runas - skolēni ir sadalīti nelielās grupiņās pa sešiem cilvēkiem, un katrai
grupiņai ir savs pasniedzējs jeb audzinātājs, kurš ar konkrēto grupu nodarbojas veselu trīs gadu garumā - kamēr jaunieši
iegūst obligāto izglītību. Pasniedzēji, protams, ir attiecīgi sagatavoti, saka skolas direktore Anna Keina (Anna Cain)
piebilstot, ka nereti tie ir bijušie šīs pašas skolas audzēkņi. Interesanti, ka pati A. Keina šajā darbā nokļuvusi tikai tādēļ, ka
arī viņas dēlam parastajā skolā bija problēmas ar disciplīnas ievērošanu, viņš tika izslēgts no skolas, bet māte, kura visu
laiku veltīja tam, lai uzraudzītu, ka dēls neaiziet pa noziedzības taku, zaudēja darbu zinātniskajā institūtā.

Interesanti, ka skolēni nemaz nesūdzas par stingro disciplīnu atzīstot, ka tieši tās viņiem pietrūcis parastajā skolā. "Tur man
bija garlaicīgi, es uzsāku kautiņus, iekļuvu dažādās nepatikšanās. Šeit nevar cerēt, ka tiksi sveikā cauri, ja kaut ko
sastrādāsi. Te ir kārtīga disciplīna, un skolotāji spēj ieinteresēt mācīties. Un arī kauties te nav nekādas vajadzības, jo visi ir
draugi, bet tvaiku var nolaist sporta zālē," stāsta 15 gadus vecais Hasans īpaši uzsverot, ka šajā skolā viņam tiek veltīta
daudz lielāka pedagogu uzmanība nekā parastajā skolā. Acīmredzot, tieši tas šiem bērniem ir pats nepieciešamākais,
rezumē The Independent. 
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